I+f
"ft*ffi

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от лъ

Об изъятии из оперативного

управления у муниципЕUIьного
к€венного учреждения <<Строитель>>

движимого имущества и о
закреплении его на праве
оперативного управления за
муницип€шьным бюджетным
rIреждением культуры <<.Щирекция

парков) города Смоленска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 J\b 131-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправлениrI в Российской Федерации)), прик€вом
Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.202З Ns 163н <Об

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров
муниципЕtльного имущества>), Положением о порядке управления И

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
города Смоленска, утвержленным решением 4З-й сессии СмоленСКОГО

городского Совета III созыва от 2'7.04.2007 Ns 546, на основании ОбРащениЙ

муниципЕшьного к€lзенного )п{реждения <<Строитель>> (далее

МКУ кСтроитель>>) от 05.06.2024 Ns |I9Зl24, муницип€tльного бюджетного

учреждениrI культуры к.Щирекция парков) города Смоленска (далее

I\4БУк <Щирекция парков>) от 0З.04.2024 Jф 144, руководствуясь Уставом
города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Изъять из оперативного управления у мку <строитель)) движимое
имущество, ук€ванное в приложении к настоящему постановлению.

2. Закрепить на праве оперативного управления за мБуК <,Щирекция

парков) движимое имущес,гво, ук€ванное в приложении к настоящему

постановлению.

2

3. МКУ <Строитель>> передать, а МБУК <.Щирекция парков) принять
движимое имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению,
и представить акт приема-передачи на утверждение в Управление
имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города
Смоленска.

4. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений
Администрации города Смоленска:

4.|. Утвердить представленный акт приема-передачи движимого
имущества, указанного в приложении к настоящему постановлению.

4.2. Включить в Реестр муницип€}льного имущества города Смоленска
движимое имущество, ук€ванное в приложении к настоящему постановлению.

5. Управлению информационных технологий Администрации гороДа

смоленска рЕвместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

б. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Администрации

смоленска
от Qxs

пЕрЕчЕнъ
движимого имущества, изымаемого из оперативного управления у

муниципального казенного учреждения <<Строитель>> и закрепляемого на
праве оперативного управления за муниципальным бюджетным

учре2цдением культуры <<rЩирекция парков>> города Смоленска

м
г/п Наименование движимого имущества

Инвентарньй
номер

Первоначальная
(балансовая)
стоимость

(руб,)

1 Интерактивная стела 1 101 3802827 1 083 600,00

2 Интерактивнttя стела l l0l3802830 l 083 600,00

з ИнтерактивншI стела 1 1013802829 1 083 600,00

4 Интерактивнttя стела 1 10138028з1 l 083 600,00

5 Интерактивная стела 1 l013802828 1 083 600,00

Итого 5 4l8 000,00